
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cogne.  Soggetto Responsabile: Dott.ssa Emanuela Mezzetta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3)Pag. 1 di 4 

Copia 

 
COMUNE DI COGNE COMMUNE DE COGNE 
REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA REGION AUTONOME DE LA VALLEE D'AOSTE 
 
DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO FINANZIARIO   N.  34 
 
OGGETTO: 
 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA ALLA MENSA SCOLASTICA, DI 
ASSISTENZA AL TRASPORTO SCOLASTICO DEGLI ALUNNI E DI ASSISTENZA 
AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA SECONDARIA NEI DUE GIORNI DEL RIENTRO 
POMERIDIANO. CIG B00B3D9BDF. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 
CONTRIBUTO ANAC. 
 
L'anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di aprile nella sede comunale il sottoscritto 
in qualità di responsabile del servizio, ai sensi delle vigenti disposizioni adotta la seguente 
determinazione: 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
CONSIDERATO CHE: 

 in base alla legge n. 266/2005, infatti, le spese di funzionamento di Autorità per la 
vigilanza sui contratti pubblici (poi ANAC) sono a carico delle stazioni appaltanti e di 
quanti partecipano alle gare; 

 con la delibera 621/2022, Anac ha deciso di rimodulare la contribuzione, anche al fine di 
agevolare la partecipazione degli operatori economici ad appalti inferiori al mezzo 
milione di euro; 

 con il Decreto del Presidente del Consiglio del 20 febbraio 2023 è stata approvata la 
delibera ANAC n. 621 del 20 dicembre 2022, riguardante i contributi di 
autofinanziamento dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

 
VISTA la determinazione del Servizio Finanziario n. 96 del 06 novembre 2023 in cui si 
affidava alla Centrale Unica di Committenza regionale - Società IN.VA. S.p.A., l’avvio della 
procedura di affidamento del servizio di assistenza alla mensa scolastica, di assistenza al 
trasporto scolastico degli alunni e di assistenza agli alunni della scuola secondaria nei due 
giorni di rientro pomeridiano sulla base del capitolato approvato dalla Giunta comunale con 
deliberazione n. 104 in data 26 ottobre 2023; 
 
CONSIDERATO che con la sopra citata determinazione si è impegnato il contributo a favore 
dell’ANAC per euro 225,00 (IMP. 1006/2023) anziché per euro 250,00; 
 
RITENUTO necessario integrare la spesa impegnata di euro 25,00 con l’imputazione di un 
nuovo impegno di spesa nel bilancio pluriennale di previsione 2024/2026 – esercizio 2024; 
 
VISTI la nota di aggiornamento al DUPS ulteriormente semplificato 2024/2026 e il Bilancio 
Pluriennale di Previsione 2024/2026. approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 3 
del 25 gennaio 2024, esecutiva in data 26 gennaio 2024; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cogne.  Soggetto Responsabile: Dott.ssa Emanuela Mezzetta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3)Pag. 2 di 4 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 25 gennaio 2024 recante 
“Approvazione del piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026 - parte finanziaria - e 
assegnazione risorse finanziarie ai responsabili di spesa, esecutiva in data 30 gennaio 2024”; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 7/2022 con il quale si nomina responsabile del 
“Servizio Finanziario” del Comune di Cogne, la Sig.ra GUICHARDAZ Ilenia, funzionario 
del Comune, a far data dal 1° dicembre 2022; 
 
VISTO il D.lgs. 8 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali” e, in particolare, l’articolo 175 “Variazioni al bilancio di previsione ed al 
piano esecutivo di gestione”; 
 
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, 
come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 
 
VISTO lo Statuto comunale vigente; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 5 del 23 marzo 
2017 divenuto esecutivo il 27 marzo 2017; 
 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria e dato atto che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
 

DETERMINA 
 

1. DI IMPEGNARE la somma di euro 25,00 a favore alla Centrale Unica di 
Committenza regionale - Società IN.VA. S.p.A., quale integrazione di spesa del 
contributo a favore dell’ANAC già impegnata con determinazione del servizio 
scrivente n. 96 in data 06 novembre 2023 per un importo di euro 225,00, con 
imputazione dell’importo sul Bilancio Pluriennale di Previsione 2024/2026, esercizio 
2024, con riferimento alla classificazione del Bilancio armonizzato:  

 
 UEB 10302 - € 25,00 – ANNO 2024  

TITOLO 1° - Spese correnti 
MACROAGGREGATO 103 - Acquisti di beni e servizi 
MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo 

studio 
PROGRAMMA 06 Servizi ausiliari 

all'istruzione 
ARTICOLO 54 COD. 

UNIVOCO 
ZKCBHN 

CIG B00B3D9BDF CUP --- 
LIVELLO  5 U.1.03.02.15.006 

che trova copertura finanziaria in fondi propri dell’Amministrazione comunale; 
 

2. DI DARE ATTO di aver accertato preventivamente che la presente spesa è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. 
Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento assume efficacia con l’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria resa dal responsabile del servizio finanziario 
ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cogne.  Soggetto Responsabile: Dott.ssa Emanuela Mezzetta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3)Pag. 3 di 4 

4. DI DARE comunicazione della presente decisione al Sindaco, ai sensi della L.R. 
54/1998. 

 
 
Cogne, lì 16/04/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
(F.to Ilenia GUICHARDAZ) 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cogne.  Soggetto Responsabile: Dott.ssa Emanuela Mezzetta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3)Pag. 4 di 4 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità contabile e rilascia il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria sul presente atto. 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B00B3D9BDF 2024 251 04061 103 10302 10302 54 25,00 
 
Cogne, lì 16/04/2024 
 

IL Responsabile del Servizio Finanziario 
(F.to  Ilenia GUICHARDAZ) 

 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Cogne, addì _______________________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dott.ssa Emanuela MEZZETTA ) 
___________________________ 

 
 
Cod. Univoco Fatt. elettronica: ZKCBHN


